Câmara Municipal de Caruaru
               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

              Caruaru-PE

Rua 15 de Novembro, 201-Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 – Caixa Postal 234
Fone: (81) 3701-1850 e Cel: (81) 99981-5358 – www.edmilsondosalgado.blogspot.com/.

e-mail: edmilsondosalgado@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº __________/2021.

Indico à mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades
regimentais, seja dirigido apelo ao DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM, DER/PE, de Pernambuco, Ilmo. ANTÔNIO JOÃO DOURADO,
DIRETOR PRESIDENTE, para que seja COLOCADO UMA FAIXA DE
PEDESTRE NA PE-95, EM FRENTE AO CONDOMÍNIO QUINTA DA COLINA.

O referido local atualmente conta com alto fluxo de veículos de passeio,

de cargas e, principalmente de pedestres, uma vez que, as imediações do
loteamento lagoa de algodão e ao cemitério parque dos arcos, conta com uma
alta concentração de pessoas que utilizam esses espaços e devido ao grande
fluxo de veículos vem dificultando e colocando em risco  a travessia dos
pedestres que dependem em  se locomoverem de um lado para o outro da via,
correndo sérios riscos de sofrerem acidentes graves, uma vez que, a pista
favorece a alta velocidade.

Dê-se ciência a Prefeita de Caruaru; ao Departamento de Estradas de

Rodagem, DER/PE e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 07 de abril de 2021.

Vereador Edmilson do Salgado
Autor

		2021-04-07T17:46:05-0300
	Vereador Edmilson do Salgado